
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.546  119 Sexta-feira, 09 DE ABRIL DE 2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO - CODEC
Número da Dispensa: 007/2021;
Data da Dispensa: 08.04.2021;
I – DECLARAR dispensável de licitação a contratação de pessoa jurídica, 
para execução de serviços que visam a desinstalação e desmontagem 
de divisórias de vidro temperado, existentes no imóvel da antiga sede 
da Companhia, localizado na Travessa Dr. Moraes Nº 70, mais serviço de 
transporte até a nova sede, situada na Avenida Nazaré, 1297, local onde 
será reaproveitada para a instalação na área da recepção, conforme es-
pecificações constantes do Edital Nº 003/2021, -Termo de Referência e 
disposições dos autos do Processo Administrativo Nº 2021/239170.
II – DETERMINAR seja contratada a empresa J BARBOZA VIDRACARIA EI-
RELI, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 21.894.521/0001-00.
Ordenador de Despesa: LUTFALA DE CASTRO BITAR – Presidente – CODEC.
----------------------------
TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO - CODEC
Número da Dispensa: 007/2021;
Data da Dispensa: 08.04.2021;
Data da Ratificação: 08.04.2021;
Objeto: Contratação de pessoa jurídica, que visam os serviços de desinstala-
ção e desmontagem de divisórias de vidro temperado, existentes no imóvel 
da antiga sede da Companhia, localizado na Travessa Dr. Moraes Nº 70, para 
instalação na nova sede, situada na Avenida Nazaré, 1297, Nazaré, de acordo 
com Edital, Termo de Referência e demais disposições dos autos do Processo 
Administrativo Nº 2021/239170 – Cotação Eletrônica Nº 003/2021;
Contratada: J BARBOZA VIDRACARIA EIRELI, CNPJ: 21.894.521/0001-00;
Orçamento - Funcional Programática: 700201.22.122.1297.8338- Opera-
cionalização das Ações Administrativas;
Elemento de Despesa: 339039 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica);
Fonte: 0261;
Valor: 2.190,00 (dois mil, cento e noventa reais);
Fundamento Legal: Art. 29, II, da Lei n° 13.303/16, Decreto Nº 2.168/2010 
alterado pelo Decreto Nº 856/20 e Regulamento Interno de Licitações e 
Contratos da CODEC/PA;
Justificativa: Anexa nos autos do o Processo Administrativo Nº 
2021/239170.
Ordenador de Despesa: LUTFALA DE CASTRO BITAR – Presidente - CODEC.

Protocolo: 643321

OUTRAS MATÉRIAS
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Número da Dispensa: 002/2021;
Data da Dispensa: 09.03.2021;
Nota de Empenho de Despesa: 2021NE00161;
Data do Empenho: 16.03.2021;
Data da Ratificação: 09.03.2021;
Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando o fornecimento de material 
de informática, de acordo com as especificações constantes no Termo de 
Referência dos autos do Processo Nº 2021/169830;
Contratado: FRANK SINATRA DE AZEVEDO MONTEIRO, CNPJ: 
34.008.992/0001-15 – Endereço: Rua Nove de Janeiro, nº 299, CEP 
66.060-370, Bairro Umarizal, Belém/PA;
Valor Total: R$ 2.420,00 (dois mil, quatrocentos e vinte reais);
Fundamento Legal: Art. 29, II, da Lei n° 13.303/16 e Regulamento Interno 
de Licitações e Contratos da CODEC/PA;
Justificativa: Anexa nos autos do Processo nº 2021/169830;
Funcional Programática: 700201.22.122.1297.8338;
Elemento da despesa: 339030;
Fonte: 0261 e 0661;
Plano Interno: 4120008338C;
Ação: 233026;
Ordenador de Despesa: LUTFALA DE CASTRO BITAR – Presidente - CODEC.

Protocolo: 643497

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 323/2020 de 03/12/2020. Processo nº 
2020/1002422. Publicada no DOE 34.427 de 07.12.2020 – Licença de 
oito dias - Onde se lê: matrícula nº 57209781/1; leia-se: matrícula nº 
57209758/1. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 643678

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

Errata do Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 
002/2018-NEPMV publicada no D.O.E. nº 34.529 de 23/03/2021
ONDE SE LÊ: Vigência: 12/03/2021 a 12/03/2021
LEIA-SE: Vigência: 12/03/2021 a 12/03/2022

Protocolo: 643501

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

CONTRATO
.

CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 03/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
natureza continuada, com dedicação exclusiva de mão de obra, para forne-
cimento de 01 Posto de Vigilância armada, 24 horas, de segunda a domingo.
LICITAÇÃO: SRP PE Nº 03/2019/SEPLAD – Processo Nº 2019/26957
VALOR GLOBAL: R$ 246.371,76 (duzentos e quarenta e seis mil, trezentos 
e setenta e um reais e setenta e seis centavos).
DATA DE ASSINATURA: 31/03/2021
VIGÊNCIA: 22/04/2021 até 21/04/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 960101.11.122.1297.8338.10.339037.
FONTE: Tesouro Estadual – 0101
CONTRATADA: BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI, com sede na Av. Almte 
Barroso, Passagem Major Eliezer Levy, nº 205, bairro Sousa, CEP 66812-
030, Belém/PA, CNPJ nº 17.433.496/0001-90.
Belém/PA, 07 de abril de 2021
Ordenador da Despesa: TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA.
Diretor Geral-NGPM Credcidadão

Protocolo: 643681
CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 02/2021
Processo: 2021/334062
OBJETO: Prestação dos serviços de publicação de atos administrativos e 
outros atos cuja publicidade decorra da exigência legal.
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Art.24, Inciso VIII da Lei 8.666/93
VALOR ESTIMADO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
VIGÊNCIA: 31/03/2021 até 30/03/2022
DATA DE ASSINATURA: 31/03/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 960101.11.131.1424.8233
FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual – 0101
CCONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, CNPJ:  estabelecida na 
Trav. do Chaco nº 2271, Belém/PA, CNPJ nº 04.835.476/0001-01
DATA DA RATIFICAÇÃO: 05 de abril de 2021
Ordenador da Despesa: TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA.
Diretor Geral-NGPM Credcidadão

Protocolo: 643685
CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 02/2021
Processo: 2021/334062
OBJETO: Prestação dos serviços de publicação de atos administrativos e 
outros atos cuja publicidade decorra da exigência legal.
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Art.24, Inciso VIII da Lei 8.666/93
VALOR ESTIMADO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
VIGÊNCIA: 31/03/2021 até 30/03/2022
DATA DE ASSINATURA: 31/03/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 960101.11.131.1424.8233
FONTE: 0101
CONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
CNPJ: 04.835.476/0001-01
ENDEREÇO: Trav. do Chaco nº 2271, Belém/PA, CNPJ nº 04.835.476/0001-01
DATA DA RATIFICAÇÃO: 05 de abril de 2021
Ordenador da Despesa: TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA.
Diretor Geral-NGPM Credcidadão

Protocolo: 643725

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO
4º Termo Aditivo ao Contrato N° 001/2017 - NGPM CREDCIDADÃO
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 12(doze) meses, a partir de 
27/02/2021 até 26/02/2022.
Data de assinatura: 26/02/2021.
Contratado: TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Valor estimado: R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais)
Dotação Orçamentária: 960101.11.122.1297.8238.339040
Fonte: 0101
Endereço: Rua Tamoios, 246, Jardim Aeroporto, CEP 04630-000, São Paulo-SP
Belém/PA, 07 de abril de 2021
Ordenador: TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA
Diretor Geral - NGPM Credcidadão.

Protocolo: 643672
TERMO ADITIVO
4º Termo Aditivo ao Contrato N° 002/2017 NGPM CREDCIDADÃO
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 12(doze) meses, a partir de 
03/04/2021 até 02/04/2022.
Data de assinatura: 31/03/2021.
Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
Valor global: R$ 19.776,00 (dezenove mil, setecentos e setenta e seis reais)
Endereço: Rua Machado de Assis no 50, Edifício 02, Bairro Santa Lúcia –
CEP: 93.700.000- Campo Bom/RS.
Belém/PA, 08 de abril de 2021.
Ordenador: TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA
Diretor Geral - NGPM Credcidadão.

Protocolo: 643669


